Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900110

110

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Proc. TRT nº 19.072/2020. Acordo de Cooperação Técnica nº 04/2020. Acordantes: TRT da
24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63 e Financeira Alfa S.A. - Crédito, Financiamento e
Investimentos, CNPJ nº 17.167.412/0001-13. Objeto: Estabelecer as condições relativas à
concessão de crédito, na forma de empréstimos pessoais e/ou financiamentos, aos
magistrados e servidores ativos, inativos e pensionistas do TRT. Vigência: 60 meses, a
contar de 11.05.2020. Data da assinatura: 29.04.2020. Helena Hikari Tominaga/TRT;
Osmaildo Viana do Carmo e Rafael Kendy Okino Alves/Financeira Alfa

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 09/2018. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do Acre. CONTRATADA: OI S/A - EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato para o dia
9/05/2021. BASE LEGAL: Processo Administrativo Eletrônico n. 0001406-85.2016.4.01.8001-
JFAC e art. 57, II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 28/04/2020. Assinado por: Josoé
Alves de Albuquerque, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Carlos
Alberto da Costa Barbosa, e Jean Silva, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2018 celebrado entre a União Federal,
através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária no Estado do Amapá e a
People RH & Serviços Terceirizados EIRELI - EPP. OBJETO: alteração do quadro societário da
contratada People RH & Serviços Terceirizados EIRELI - EPP, conforme modificações
realizadas no contrato social da empresa, devidamente consolidada e registrada na Junta
Comercial do Estado do Pará (JUCEPA), fundamentado nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico 0000024-80.2018.4.01.8003 e na Lei nº 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 24/04/2020. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no Amapá,
Hilton Savio Gonçalo Pires, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante, Amanda Maria
de Vilhena Salgado, representante legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0003792-37.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: LINKCON
EIRELI./CNPJ: 05.323.742/0001-71./Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
24/2019./ Objeto: Suspensão, pelo período de 27/03/2020 a 30/04/2020, da execução do
Contrato SJ/DF nº 24/2019./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura:
28/04/2020./Assinam: Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do Foro, pela Contratante,
Henrique Medeiros Omena Duarte, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 13/2020. OBJETO: Locação de caçambas durante o ano de 2020.
CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: S&G INDÚSTRIA
E SOLUÇÕES LTDA. VALOR ESTIMADO: R$ 10.404,00. VIGÊNCIA: 15/04/2020 a 31/12/2020.
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0006476-63.2019.4.01.8006-JFGO, Lei n.
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 07/04/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz
Federal Diretor do Foro, pela Contratante e Gáudio Fleury de Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 14/2020. OBJETO: Aquisição de toners. CONTRATANTE: Justiça Federal
de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: PANACOPY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
REPROGRÁFICOS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 86.350,00. VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 25/08/2021.
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0001469-56.2020.4.01.8006-JFGO, Adesão à Ata de
Registro de Preços n. 56/2019, originária do Pregão Eletrônico SRP n. 48/2019, do Tribunal
Regional Federal da Primeira Região, Lei n. 8.666/1993 e Decreto n. 7.892/2013. DATA DE
ASSINATURA: 24/04/2020. Assinado por: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante e Raphael de Faria Silvestre, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 13/2016.
Nº Processo: 35180920164018007.
PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 05483831000185. Contratado : LSL LOCACOES E SER V I CO S
EIRELI -.Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 13/2016. Fundamento Legal: Artigo
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2021. Data de Assinatura:
07/04/2020.

(SICON - 28/04/2020) 090004-00001-2020NE800005
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 35519120194018007.
DISPENSA Nº 22/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO MARA N H AO.
CNPJ Contratado: 06234467000182. Contratado : FUTURA SERVICOS PROFISSIONAIS -
ADMINISTRATIVOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 14/2019.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº8.666/93. Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2021.
Data de Assinatura: 28/04/2020.

(SICON - 28/04/2020) 090004-00001-2020NE800005

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 11º Termo Aditivo ao Contrato nº 055/2010 de locação de imóvel para a
JFMG em Lavras. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CONTRATADA: DEMACOL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE IMÓVEIS
LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência para o período de 01/05/2020 a
30/04/2021 mantido o valor mensal da locação pelo período prorrogado. BASE L EG A L :
Processo SEI 0015939-62.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura: Assinado
pela Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia Maria Novais Guedes em
22/04/2020, pela Contratante, e pelo Sr. Eduardo Luis Marani em 24/04/2020, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2011 de locação de imóvel para a JFMG em
Patos de Minas. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: EF IMOBILIÁRIA LTDA. OBJETO: Exclusão de 12 vagas de
garagem do objeto do contrato, reduzindo o valor mensal da locação para R$25.084,99 a
partir de 01/04/2020. BASE LEGAL: Processo SEI 0009275-15.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93.
Data de assinatura: 20/04/2020. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra.
Flávia Maria Novais Guedes, pela Contratante, e o Sr. Edison Soares Fernandes, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato nº 128/2014 de prestação de serviços de vigilância
desarmada para a JFMG em Viçosa. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de
Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: TBI SEGURANÇA EIRELI. OBJETO:
Prorrogação excepcional do prazo de vigência para o período de 02/05/2020 a 01/07/2020.
BASE LEGAL: Processo SEI 0012091-33.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura:
28/04/2020. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia Maria Novais
Guedes, pela Contratante, e Sra. Ingrid Danielle Timo, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 03/2020. PROCESSO: 783-40.2020.4.01.8014. CONTRATANTE: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Tocantins. CONTRATADA: OI S/A (Em Recuperação
Judicial), CNPJ nº 76.535.764/0001-43; OBJETO: prestação de serviço continuado de
telecomunicação, redes (WAN IP/VPN MPLS) VIGÊNCIA: 01/05/202020 a 01/05/2021.
VALOR ESTIMADO DA DESPESA: mensal de R$894,80 e anual de R$10.737,60. NOTA DE
EMPENHO: 2020NE000351 de 24/04/2020. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 7.892/2013 e Lei
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 27/04/2020. SIGNATÁRIOS: Ricardo Antonio Nogueira
Pereira, Diretor da Secretaria Administrativa - pela Contratante e Jean Silva e Carlos
Alberto da Costa Barbosa - pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 90016

Nº Processo: RJ-EOF-2020/34. Objeto: Registro de Preços, válido por 12 (doze) meses, para
eventuais fornecimentos e aplicações de 2.900 (duas mil e novecentas) doses de vacinas
contra gripe (cepas para 2020) na Seção Judiciária do Rio de Janeiro após o término do
confinamento social imposto pela pandemia de COVID-19 e consequente retorno das
atividades presenciais desta referida seccional, conforme Anexo I (Termo de Referência)..
Total de Itens Licitados: 2. Edital: 29/04/2020 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante
Barroso, 78, 11o Andar, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90016-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 29/04/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/05/2020 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR TERRA DE MENEZES
Supervisor da Seção de Apoio a Licitações

(SIASGnet - 24/04/2020) 90016-00001-2020NE000006

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020
Processo nº 0003763-42.2020.4.03.8001

Torno público que restou deserta a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste
na aquisição de doses de vacina antigripal- cepas 2020 quadrivalente contra influenza.

São Paulo, 28 de abril de 2020.
ELIS CRISTINA COMPOLT

Pregoeira

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2020

A União Federal, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Sergipe,
através da pregoeira designada pela Portaria n° 23/2019-DF, divulga o resultado do Pregão nº
07/2020 SRP-JF/SE, cujo objeto foi a escolha da proposta mais vantajosa para registro de
preços e futura aquisição de equipamentos para ampliação dos sistemas de segurança
patrimonial. Sagraram-se vencedoras no certame as empresas: (a) 21.128.750/0001-13 -
LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI, com o valor global
estimado de R$ 27.662,32 (item 1); (b) 31.917.770/0001-27 - KODIGUS DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA DE MATERIAIS DE SEGURANCA ELETRONICA EIRELI, com o valor global
estimado de R$ 111.674,12 (G1 ao G4) e (c) 34.238.351/0001-57 - P & F IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, com o valor global estimado de R$ 40.467,30 (G5). Valor global da ata de
registro de preços: R$ 179.803,74. Fund. Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019,
Decreto 9.507/2018, Decreto nº 7.746/2012, Decreto nº 7.892/2013, Instruções Normativas
SEGES/MP nº 05/2017, nº 03/2018 e Instrução Normativa SLTI/MP nº 01/2010, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei nº 11.488/2007, Decreto n° 8.538/2015 e Lei nº 8.666/1993.

FLÁVIA ALCANTARA NASCIMENTO
Supervisora da SLC/Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. nº 5.057/2017. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda., CNPJ nº 59.456.277/0001-76. Espécie: 1º
Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2017. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência para o
período de 10.5.2020 a 09.11.2022. Valor global estimado R$ 537.290,10. Fundamento
legal: arts. 25, caput, e 57, II, da Lei n° 8.666/93. Prog. Trab. 02.122.0033.4256.0054.
ND 3.3.90.40.07. 2020NE000328. Data assinatura: 29.4.2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html